672 Vulnerantes, & offendentes Ministros S. Officii, gaudent immunitate, si id faciant non in odium fidei, seu ut faveant hæresi, cujus sunt Rei, sed ob aliam causam, puta ad evadendam pœnam, ratione inimicitiae cum ministro, ratione consanguinitatis, aut amicitiae cum persona hæretica, vel alterius privati finis; quia talis casus non est hæresis, ac proinde non est à Greg. exceptus, juxta dicta n. 661.

Quod si comprehendantur, id fecisse in odium fidei, hoc est ob hæresim, cujus sint Rei; tunc non gaudent, non quidem ob delictum vulnerationis, quia vulneratio non est hæresis, ac proinde non est de exceptis, sed ob ipsam hæresim, cujus comprehenduntur Rei, quæ est de exceptis.

673 Gaudent negotiantes falliti; quia tales Decoectores, licet à B. Pio. V. publicis latronibus æquiparentur, quatenus ex pecuniis, & rebus alienis negotiantes, & opipare viventes, tandem decocti ad Ecclesiam confugientes, creditores omnes fallunt cum maximo Reipublicæ damno: non sunt tamen propriè publici latrones; ac proinde non sunt immunitate privandi; quia pœnæ non sunt extendendæ ad delicta similia, maxime in casu, ob dicta n. 661.

674 Et universaliter gaudent, qui ad Ecclesiam confugiunt pro debito civili; quia hi non sunt excepti. Diana p. 6. tr. 1. ref. 17. Tan-

cred. cit. q. 1. qui tamen addunt, quod delictores fraudulentæ, non debent diu intra Ecclesiam tollerari, sed ab ea sunt ejiciendi: in S. Congr. in una Barensi. 12. Martii 1600. super S. Congr. Episc. decrevit, quod bona ab eis ad Ecclesias in præjudicium creditore transportata, sint consignanda Judici facturi, ut ea creditoribus tradant.

675 Eadem ratione gaudent personæ, quæ tributa, aut gabellas Principis defraudaverunt, quantum ad delictum defraudationis; sed non gaudent ipsa bona defraudata, seu Principi, fisco, aut gabellario debita.

676 Deniq; non erit abs re referre, quod advertit Tancr. cit. n. 81.

Adverto, non esse negandam, posse casum evenire, in quo videtur jure defensionis naturalis, esse licitum, Reos, alias per Greg. gaudentem immunitate, capere in Ecclesia, & punire, si ea bono communi expediat; nec esse alia via evadendi, & non esset recursus ad Pontificem, sed talis casus magnam indiget discretione, an talis reverà sit: subditi tamen, quando videns Princeps timor at a conscientia, & prout sic procedere, debent existimare magna discretione id facere, nec temerè eos judicare: v. not. 789.

677 Insuper, Reos, si dum in Ecclesia morantur, ibi stantes aliquod delictum, etiam non exceptum, ver. gr. furtum, aut stuprum, committerent, ab Episcopo carcerari posse, & puniri, docet Clericus cap. 3. n. 41.